
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

 
  N.      85 

 

  del    26/08/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Impegno di spesa verso PagoPA S.p.A. per pagamento spese di notifica 
tramite piattaforma SEND - Cig B2F5FA2BAC 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro del giorno ventisei del mese di agosto, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Affari Generali e Amministrativi, Sig. Cominetto Franco, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det.N. 85 del 26/08/2024 
 
Oggetto: Impegno di spesa verso PagoPA S.p.A. per pagamento spese di notifica tramite piattaforma SEND - 
Cig B2F5FA2BAC 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12/06/2024 ad oggetto: Attribuzione delle 
responsabilità dell'Area Affari Generali ed Amministrativi ai componenti dell'organo esecutivo;  

Visto che il Comune di Burolo ha aderito alla Piattaforma nazionale Notifiche Digitali (PND), ora 
denominata Servizio Notifiche DIgitali (SEND), con le modalità che pagoPA ha previsto per tutte le  
pubbliche amministrazioni; 

Dato atto che il Decreto Ministeriale 30 maggio 2022 impone a carico dei mittenti il pagamento, al 
gestore della piattaforma pagoPA S.p.A., di un importo relativo a ciascuna notifica nonché di un 
importo relativo a ciascuna notifica di avvisi in formato cartaceo; 

Considerata la stima annuale del numero di notifiche che si presume effettuare nel corso 
dell'annualità 2024, la previsione dell’impegno di spesa nei confronti di PagoPA S.p.A. pari ad € 
1.000,00 + IVA 22% ; 

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare nei confronti del gestore della piattaforma PagoPA S.p.A. 
(C.F. - P.IVA 15376371009) con sede legale in Roma, Piazza Colonna 370, un importo 
complessivo pari ad Euro 1.220,00 IVA compresa; 

Riscontrato che il numero di notifiche comunicate e l'importo impegnato risultano essere una stima, 
rimane aperta la possibilità che tali importi siano modificati; 

Visto che gli accordi di adesione a SEND sono esclusi dall’applicazione del Codice dei Contratti 
Pubblici ai sensi dell’art. 56, comma 1, lett. A) del D.lgs. 36/2023 pertanto non sono sottoposti alla 
disciplina della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, come indicato dall’ANAC 
nelle relative Linee Guida. Di conseguenza il CIG non deve essere acquisto e riportato nelle fatture; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2024/2026”; 

Visti: 

a)  il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); 

b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

c) il vigente regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 
del 17/07/2017; 

d) lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 
dei servizi;  

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate, di impegnare la 
somma di € 1.220,00 (IVA compresa) a favore dell'operatore economico PagoPA S.p.A. (C.F. - 
P.IVA 15376371009) con sede legale in Roma, Piazza Colonna 370, con imputazione al cap. 
1043/4 cod. 01.11.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024, che presenta 
la richiesta disponibilità. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to COMINETTO Franco 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B2F5FA2BAC 2024 294 01111 103 800 1043 4 1.220,00 

 
Burolo, 26/08/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

F.to COMINETTO Franco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 17/09/2024 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 17/09/2024 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Burolo, lì  17/09/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


